14/6/22, 12:25 Correo de Alcaldia Municipal de Soacha - REPORTE CESANTIAS PARA PAGO DE INTERESES PRIMERA NOMINA 2020 - SOACHA

EL CAMBIO .
AVIA N> ) Mary Janeth Yepez Chamorro <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>

REPORTE CESANTIAS PARA PAGO DE INTERESES PRIMERA NOMINA 2020 - SOACHA

9 mensajes

Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co> 5 de febrero de 2021, 20:03
Para: Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co>

Cordial saludo.

En atencién al comunicado No. 008 de 2020 adjunto se remite REPORTE CESANTIAS PARA PAGO DE INTERESES PRIMERA NOMINA 2020 - SOACHA para su conocimiento y fines pertinentes.

Quedo atenta a sus comentarios

= Mary Yaneth Yepez Chamorro

Profesional Universitario
Secretaria Educacion y Cultura
Tel:( 57 1) 7305500 - 3146182172
myepez@alcaldiasoacha.gov.co

Cra. 7a. N° 14-62, Soacha (Cundinamarca) | Tel: (+57) (1)7305580

www.soachaeducativa.edu.co
Siganos en redes sociales. Twitter: @SEM Soacha | Facebook: /SEMSoacha
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Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co> 8 de febrero de 2021, 9:48
Para: Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>

Cordial Saludo

Con toda atencion se informa que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio-Fomag- realizo la confrontacién de los resultados referentes a los reportes de cesantias del afio 2020 de
docentes ANUALIZADOS, para el pago de intereses informados por esa entidad con los archivos generados en el aplicativo HUMANO, encontrando:

Docente Retirados ustedes informan que son 223 reportes de cesantias por valor de S 151.326.520 sin embargo el archivo generado desde HUMANO registra 21 reportes de cesantias por valor de
$$21.600.385 , Asi las cosas se evidencias diferencias tanto en el nimero de reportes como en el valor, se anexa archivo generado desde HUMANO

En cuanto al Archivo de docentes Activos se informa que el aplicativo HUMAMO no permite la generacién del Archivo por lo que se solicita que remitan los parametros de generacion del mencionado
Archivo.

En tal sentido se hace necesario que esa Entidad realice las validaciones y aclaraciones a lugar a mas tardar hoy 8-feb-2021

Sin la anterior informacién no serd posible iniciar el proceso de cargue de reportes de cesantias para el pago de intereses.

De ser necesario estamos atentos a ampliar la informacion

Cordialmente

Intereses a las Cesantias
Direccion de Prestaciones Economicas

Proyecto Monica A. Lopez C.
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[El texto citado esta oculto]

La informacion contenida en este correo y sus anexos es confidencial y/o privada. Solo puede ser utilizada por la persona o empresa a la cual esta dirigida. Si Usted no es el receptor autorizado, cualquier
retencion, difusion, distribucion o copia de este correo es prohibida y sancionada por la ley. Si por error recibe este correo, por favor reenviarlo al remitente de Fiduprevisora S.A. y/o elimine el mensaje original
incluyendo sus archivos anexos. La respuesta a este correo con el envio de informacién personal, propia o de terceros, implica su aceptacion inequivoca al eventual uso o tratamiento de datos personales que
realice Fiduprevisora S.A conforme a las finalidades contenidas en la politica de proteccion de datos personales publicada en www.fiduprevisora.com.co, en la cual se detallan entre otros aspectos, los derechos
que le asisten como titular de informacion para realizar consultas, peticiones o reclamos relacionados con el tratamiento de informacién por parte de Fiduprevisora S.A. Asi mismo, podra solicitar informacion
relativa a proteccion de datos personales en los siguientes canales de atencién: Direccidn Calle 72 No. 10-03, Bogota, Teléfono (1) 5945111 o al correo electrénico: protecciondedatos@fiduprevisora.com.co.
“Defensoria del Consumidor Financiero — Dr. JOSE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity de la ciudad de Bogota D.C. PBX 6108161 / 6108164, Fax: Ext. 500.
Correo electrénico: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com, de 8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua”. Las funciones del Defensor del Consumidor son: dar tramite a las quejas contra las
entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores financieros ante la institucion. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con destino al Defensor del Consumidor en
cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atencién al publico de la entidad. Asimismo, tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor con el animo de que éste formule recomendaciones y
propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentacion de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna
formalidad, se sugiere que la misma contenga como minimo los siguientes datos del reclamante: 1. Nombres y apellidos completos 2. Identificacion 3. Domicilio (direccion y ciudad) 4. Descripcion de los hechos
y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App "Defensoria del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier smartphone, por Play Store
o por App Store. Fiduprevisora S.A. remite la informacién contenida en este mensaje de datos por considerar que es de su interés.
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Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co> 8 de febrero de 2021, 10:04
Para: Gerson Fabian Gomez Mayorga <ggomez@alcaldiasoacha.gov.co>

Cordial saludo Gerson

Por favor revisar la informacion de respuesta de Fiduprevisora.

Quedo atenta
[El texto citado esta oculto]
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Gerson Fabian Gomez Mayorga <ggomez@alcaldiasoacha.gov.co> 8 de febrero de 2021, 10:31
Para: Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>
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Buenos Dias Mary

Adjunto archivo de cesantias retirados 2020 y los Parametros

1. Cesantias Fiduprevisora Archivo(202012303,5,2,25754,) - Activos
2. Consulta Archivo(CESFDRET20, ;,) - Inactivos 240

Atentamente,

e Gerson Fabian Gomez Mayorga
Profesional Universitario
Area de Némina
Secretaria Educacién y Cultura
Tel:( 57 1) 7305500 Ext: 1020
ggomez@alcaldiasoacha.gov.co

Calle 13 No. 7-30 Soacha - Cundinamarca / linea de atencién al usuario (57 1) 7305500/ www.alcaldiasoacha.gov.co

[El texto citado esta oculto]
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Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co> 8 de febrero de 2021, 12:11
Para: Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co>
Cordial saludo

Adjunto archivo de cesantias retirados 2020 y los Parametros

1. Cesantias Fiduprevisora Archivo(202012303,5,2,25754,) - Activos
2. Consulta Archivo(CESFDRET20, ;,) - Inactivos 240 Se volvid a generar el reporte, se aclara que en el archivo que se remitié el 05 de febrero se retiraron 17 personas a quienes se les
habian cancelado cesantias definitivas.

De persistir inconsistencias por favor comunicarse al 317 8003713 con Gerson Gomez
[El texto citado esta oculto]
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Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co> 11 de febrero de 2021, 10:49
Para: Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>
Cc: Murillo Alvarez Edison Andres <t_emurillo@fiduprevisora.com.co>

Cordial Saludo

Con toda atencién se informa que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio-Fomag- realizo la confrontacion de los resultados referentes a los reportes de cesantias del afio 2020
de docentes ANUALIZADOS, para el pago de intereses informados por esa entidad con los archivos generados en el aplicativo HUMANO, encontrando:

Docente ACTIVOS ustedes informan que son 291 reportes de cesantias por valor de 236202198 sin embargo el archivo generado desde HUMANO registra 1774 reportes de cesantias por valor de $
$6.892.213.958 , Asi las cosas se evidencias diferencias tanto en el nimero de reportes como en el valor , se anexa archivo generado desde HUMANO

En cuanto al Archivo de docentes RETIRADOS la informacidn se encuentra consistente

240 reportes de docentes retirados por valor de $161.002.868

En tal sentido se hace necesario que esa Entidad realice las validaciones y aclaraciones a lugar a mas tardar hoy 11-feb-21 antes de las 2 pm

Sin la anterior informacion no sera posible iniciar el proceso de cargue de reportes de cesantias para el pago de intereses.

De ser necesario estamos atentos a ampliar la informacion

Cordialmente

Intereses a las Cesantias
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Direccion de Prestaciones Economicas

Proyecto Monica A. Lopez C.
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De: Mary Janeth Yepez [mailto:myepez@alcaldiasoacha.gov.co]

Enviado el: lunes, 08 de febrero de 2021 12:11 p.m.

Para: Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co>

Asunto: Re: REPORTE CESANTIAS PARA PAGO DE INTERESES PRIMERA NOMINA 2020 - SOACHA

Cordial saludo

Adjunto archivo de cesantias retirados 2020 y los Parametros
1. Cesantias Fiduprevisora Archivo(202012303,5,2,25754,) - Activos

2. Consulta Archivo(CESFDRET20, ;,) - Inactivos 240 Se volvid a generar el reporte , se aclara que en el archivo que se remitié el 05 de febrero se retiraron 17 personas a quienes se les habian cancelado cesantias
definitivas.

De persistir inconsistencias por favor comunicarse al 317 8003713 con Gerson Gomez
El lun, 8 feb 2021 a las 10:31, Gerson Fabian Gomez Mayorga (<ggomez@alcaldiasoacha.gov.co>) escribio:

Buenos Dias Mary

Adjunto archivo de cesantias retirados 2020 y los Parametros
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1. Cesantias Fiduprevisora Archivo(202012303,5,2,25754,) - Activos

2. Consulta Archivo(CESFDRET20, ;,) - Inactivos 240
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Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co> 11 de febrero de 2021, 11:15
Para: Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>
Cc: Murillo Alvarez Edison Andres <t_emurillo@fiduprevisora.com.co>

Cordial Saludo

Se presenta disculpas por el error involuntario de digitacién por lo tanto se da alcance al mismo informado:

Con toda atencion se informa que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio-Fomag- realizo la confrontacién de los resultados referentes a los reportes de cesantias del aifio 2020 de
docentes ANUALIZADOS, para el pago de intereses informados por esa entidad con los archivos generados en el aplicativo HUMANO, encontrando:

Docente ACTIVOS ustedes informan que son 1775 reportes de cesantias por valor de 6.894.392.911 sin embargo el archivo generado desde HUMANO registra 1774 reportes de cesantias por valor de $
$6.894.392.911 , Asi las cosas se evidencias diferencias en el nimero de reportes se anexa archivo generado desde HUMANO

En cuanto al Archivo de docentes RETIRADOS la informacidn se encuentra consistente

240 reportes de docentes retirados por valor de $161.002.868

En tal sentido se hace necesario que esa Entidad realice las validaciones y aclaraciones a lugar a mas tardar hoy 11-feb-21 antes de las 2 pm

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=014abd8f94 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2998696807461194385&simpl=msg-a%3Ar-1874872897424732921&simpl=msg-f%3A1691138873306448867 &simpl=msg-a%3Ar7850272657569011356&simpl=ms...  7/10


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=014abd8f94&view=att&th=17791c8e02c68c3e&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw

14/6/22, 12:25 Correo de Alcaldia Municipal de Soacha - REPORTE CESANTIAS PARA PAGO DE INTERESES PRIMERA NOMINA 2020 - SOACHA

Sin la anterior informacién no serd posible iniciar el proceso de cargue de reportes de cesantias para el pago de intereses.

De ser necesario estamos atentos a ampliar la informacion

Cordialmente

Intereses a las Cesantias
Direccion de Prestaciones Economicas

Proyecto Monica A. Lopez C.
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Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co> 11 de febrero de 2021, 11:37
Para: Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co>

Cordial saludo
Verificado el archivo remitido por ustedes y el generado por nosotros tenemos valores consistentes: Docente ACTIVOS 1775 reportes de cesantias por valor de 6.894.392.911
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Por favor verificar la sumatoria y confirmar.
Remitimos los dos archivos el generado por ustedes y el remitido por la Secretaria con la misma cantidad de registros 1775

Quedamos atentos

[El texto citado esta oculto]
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Intereses Cesantias <interesescesantias@fiduprevisora.com.co> 11 de febrero de 2021, 16:31
Para: Mary Janeth Yepez <myepez@alcaldiasoacha.gov.co>

Cordial Saludo

Con toda atencion se informa que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio-Fomag- realizo la confrontacién de los resultados referentes a los reportes de cesantias del afio 2020 de
docentes ANUALIZADOS , para el pago de intereses informados por esa entidad con los archivos generados en el aplicativo HUMANO, encontrando que son consistentes y registran los siguientes
resultados:

1775 reportes de docentes activos por valor de $ 6.894.392.911

240 reportes de docentes retirados porvalorde $  $161.002.868

Por lo anterior para finalizar el proceso de cargue de archivos se solicita informar por este medio el nimero de guia y fecha con que remitiran los soportes fisicos, el oficio, debe venir firmado por el
Secretario de Educacion y/o Encargado de Prestaciones.

Los reportes de cesantias seran procesados y de no existir inconsistencias se incluiran como insumo para la liquidacién y posterior pago de intereses a las cesantias a favor de cada educador.
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